Министерство

 сельского хозяйства РФ

        ФГБОУ ВО

Кабардино-Балкарский

     государственный

         аграрный

       университет

 имени В.М. Кокова

 Приказ

02.12.2025г.  № 323/О

         г. Нальчик

Об утверждении перечня информации ограниченного доступа, обрабатываемой на

объекте информатизации – «Информационная система персональных данных Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Кабардино-Балкарский государственный аграрный университет имени В.М. Кокова» для

подключения к защищенной сети передачи данных информационным системам и ресурсам

ИТКИ Минобрнауки России»

Во исполнение приказа ФСТЭК России от 18 февраля 2013 г. № 21 «Об

утверждении состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению

безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах

персональных данных», Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О

персональных данных»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить перечень информации ограниченного доступа, обрабатываемой на

объекте информатизации – «Информационная система персональных данных

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Кабардино-Балкарский государственный аграрный университет имени В.М.

Кокова» для подключения к защищенной сети передачи данных информационным

системам и ресурсам ИТКИ Минобрнауки России» (далее – ИСПДн для подключения

к ЗСПД) в соответствии с Приложением.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: представление инженера-программиста Хотова А.Л., визы: проректора по НР

Беровой Д.М., проректора по УР и ЦТ Красовской О.А., проректора по РИ Бозиева Ю.М.,

начальника ФЭУ Кадыкоева М.А., начальника ЮО Малуховой Р.Х.

2

Приложение

 к приказу №323/О от 02.12.2025г.

ПЕРЕЧЕНЬ

информации ограниченного доступа, обрабатываемой на объекте информатизации –

«Информационная система персональных данных Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Кабардино-

Балкарский государственный аграрный университет имени В.М. Кокова» для

подключения к защищенной сети передачи данных информационным системам и

ресурсам ИТКИ Минобрнауки России»

№

п/п

Наименование информации ограниченного доступа Категория

информации

ограниченного

доступа

1. Информация, содержащая персональные данные субъектов,

обрабатываемые в ИСПДн для подключения к ЗСПД:
1. Наименование документа об образовании, сертификата о владении

русским языком, знании истории России и основ законодательства

Российской Федерации.
2. Статус документа об образовании (оригинал или дубликат).

3. Номер и серия бланка документа об образовании, сертификата о
владении русским языком, знании истории России и основ

законодательства Российской Федерации.
4. Регистрационный номер и дата выдачи документа об образовании,
сертификата о владении русским языком, знании истории России и основ

законодательства Российской Федерации.
5. Фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, которому выдан документ,

сертификат о владении русским языком, знании истории России и основ
законодательства Российской Федерации.

6. Дата рождения (число, месяц, год рождения) лица, которому выдан

документ об образовании.
7. Пол лица, которому выдан документ об образовании.

8. Страховой номер индивидуального лицевого счета лица, которому
выдан документ об образовании (для граждан Российской Федерации).
9. Гражданство лица, получившего документ об образовании (код страны

по Общероссийскому классификатору стран мира (ОКСМ)).
10. Наименование организации, выдавшей документ об образовании,
сертификат о владении русским языком, знании истории России и основ

законодательства Российской Федерации.
11. Код профессии, специальности, направления подготовки, указанных в

документе об образовании, подтверждающем освоение соответствующей
образовательной программы среднего профессионального образования,
высшего образования.

12. Основной государственный регистрационный номер организации,
выдавшей документ об образовании.

13. Наименование образовательной программы, наименование профессии,
специальности, направления подготовки (при наличии), наименование
присвоенной квалификации (при наличии), срок обучения, год

поступления на обучение, год окончания обучения.
14. Сведения о сдаче экзамена и подтверждении владения русским языком

как иностранным, знания истории России и основ законодательства

Российской Федерации, срок действия, место и дата выдачи сертификата о
владении русским языком, знании истории России и основ

законодательства Российской Федерации.
15. Уровень общего или профессионального образования лица,

получившего документ об образовании.
16. Форма получения образования на момент прекращения
образовательных отношений (в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность, или вне организаций, осуществляющих

Персональные данные

3

№

п/п

Наименование информации ограниченного доступа Категория

информации

ограниченного

доступа

образовательную деятельность).
17. Форма обучения лица, получившего документ об образовании, на

момент прекращения образовательных отношений (очная, очно-заочная
или заочная) в случае получения образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность.

18. Источник финансирования обучения лица, получившего документ об
образовании, на момент прекращения образовательных отношений (за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов
Российской Федерации, местных бюджетов, по договорам об образовании
за счет средств физических и (или) юридических лиц) в случае получения

образования в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность.

19. Сведения, подтверждающие факт утраты документа об образовании
(для документа, по которому подтвержден факт утраты), сертификата о
владении русским языком, знании истории России и основ

законодательства Российской Федерации (для сертификата, по которому
подтвержден факт утраты).

20. Сведения, подтверждающие факт обмена и уничтожения документа
(для документа, по которому подтвержден факт обмена и уничтожения),
сертификата о владении русским языком, знании истории России и основ

законодательства Российской Федерации (для сертификата, по которому
подтвержден факт обмена и уничтожения).

2. Технологическая информация системы защиты информации ИСПДн для

подключения к ЗСПД, в том числе:

− управляющая информация (конфигурационные файлы, таблицы

маршрутизации, настройки системы защиты и пр.);

− технологическая информация средств доступа к ИСПДн для

подключения к ЗСПД (аутентификационная информация, ключи и

атрибуты доступа и др.);

− информация о системе защиты информации, в т. ч. персональных

данных, ее составе и структуре, принципах, средствах защиты и

технических решениях защиты;

− информационные ресурсы (файлы и другие), содержащие информацию

о событиях, произошедших с управляемыми объектами, о планах
обеспечения бесперебойной работы и процедурах перехода к управлению в
аварийных режимах;

− служебные данные (метаданные), появляющиеся при работе

программного обеспечения, сообщений и протоколов межсетевого

взаимодействия, в результате обработки информации, в т. ч. персональных

данных.

Иная защищаемая

информация

4

Лист ознакомления

Ф.И.О. Должность  Подпись, дата